Causam tam intemperantis denunciationis, ex hac offensa adserit *Hagecius* obortam.

Muro cingendam Arcem *Brzetislaus* conduxerat, metiri que se præsente spatiū illius jussérat, cùm *Spitibnevus* filius, etiam tum adolescentulus adesset. Metienti *Clybanus* proximè *Cænobium* obviam fuit, qui cursum funiculi à via detorquebat, quoniam Parens fūrno parci injunxerat. Quo paulum progresso *Spitibnevus* subsistens, *Clybanum* invadit, illūmque vi suā demolitur, his præterea verbis insultans: *Non amplius Germana hec Sanctimonialis, tostas ex hoc Clybano edet placentas.* Ad quæ illa commota: *Videte, inquit, robustum Boënum, quam strenuum facinus designarit, fictilem unus solus fornaculam diruit, quam vix tres validissimi Juvenes Germani perturbassent, dignus scilicet ob hanc victoriam coronâ triumphali.*

Arriserat dicenti *Judith* Mater, quæ tum præstò fuit, & perinde atque illa *Abbatissa* filium offenderat.

Ad gubernacula Regni deindè mortuo Patre *Brzetislawo* assumptus *Spitibnevus*, & secundūm avitum morem ad Ecclesiam *Sancti Georgii* deductus, curavit ad se advocari loci *Abbatissam*, cui ante lestanti dixit: nunc tempus opportunius est, ut decantetur *Te Deum Laudamus*, & compulsentur campanæ, quod *Abbatissa Sancti Georgij* ex Regno Bohemiæ expelletur, nunc vir robustus expugnabit Urbem, & redimetur coronâ triumphali. Et mox curavit *Abbatissam* ad carrum imponi, & ex *Bohemiam* ad confinia *Bavariae* evehi, & liberam quod ire ulterius vellet, dimitti.

Judith à filio contempta, *Petro Regi Hungarie*, nuper ab *Judith* incolis Regno pulso nupsit, ac post ejus obitum in *Moraviam* Brze-
tislai tislae ad alios suos filios contulit, pietati, & religioni ibi dedita. vidua, Hujus pietatis ejus, hoc est monumentum, quod nunc *Lucen-* & Ma-
se Cænobium appellant, insigne opibus, juxta *Znoymam* situm, ter Spi-
sed id suo post tempore ædificatum. Obiit *Judith*, anno 1059. Petro
Regi
Hunga-
riae nu-
bit, &
II. Marchionis Moraviæ in Bohemiam, & domesticarum se-
Mon-
ditionum incremento haud contemnendum: quod præter
sterium
alias publicas calamitates, & multis illata ingentia damna, etiam se con-
Ecclesiæ Cathedrali *S. Viti Prague* accidit summè perniciosum. dit.
Cùm enim *Cunradus* prostrato *Wladislai I.* Ducis filio re-
gnante, bellum civile exortum est, hostili irruptione *Cunradi*
II. Marchionis Moraviæ in Bohemiam, & domesticarum se-
Mon-
ditionum incremento haud contemnendum: quod præter
sterium
Lucen-
alias publicas calamitates, & multis illata ingentia damna, etiam se con-
Ecclesiæ Cathedrali *S. Viti Prague* accidit summè perniciosum. dit.
Cùm enim *Cunradus* prostrato *Wladislai* exercitu, *Pragam*, Ur-
bem primò majorem, deindè Minorem oppugnandam frustà suscepisset, famâ postmodùm adventantis *Wladislao* in auxilium
Cæsarei militis territus, obsidionem solvere, inque tutiora se
se maturè recipere coactus fuit: nè tamen absque maleficio
aliquo insigniori abscederet, Urbem, & Arcem sagittis igneis
peti jussit. Quidam maleficus *Bacz* nomine, igneam sagittam
in tectum Ecclesiæ *S. Viti* ejaculatus est, tectumque accedit, Templa
ex quo incendio tota Ecclesia parietinis tantum superstantibus, *S. Viti*,
cum imaginibus, aris, statuis, aliisque supellestili, cum libris, orgijs
privilegijs, & scriptis conflagravit. Templum *S. Georgij* non confa-
tantum conflagravit, sed etiam ex vehementia ignis totum cor-
ruit, totumque exustum est Sanctimonialium Monasterium
A. 1142.
1. Junij.
unà cum omnibus cellis.

Id videntes Sanctionales, in tantam ab igne consterna-
tionem venerunt, ut sūi quoque, nēdum rerum aliarum
oblitæ, projectis flammeis, & velis, nè agnoscerentur, numero
ex Arce profugerunt ad montem *Petrinum* Arci proximum, & 75. ex
ibi flentes, & lachrymantes humili federunt numero septuaginta
Arce se
salvant
qua quinque. Indè surgentes, ad ripam *Vltaviae* perexerunt ad
ad Ec-
Ecclesiam *S. Joannis*, in qua horas Canonicas diu, noctuque
peregerunt, & non procul inde domum sibi eregerunt, & ædi-
ficarunt.

In combusta Ecclesia S. Georgij, & alijs pauperes Mechanici, qui noctu laborârunt, accesserunt Sanctimoniales, eis annuntiantes, quod noctu videant ignem ex combusto Monasterio S. Georgij prodeuntem, usque ad cœlum ascendentem, & Angelicos spiritus in hac flamma parabat flamma comparentes. Quæ combustam Ecclesiam S. Georgii auditis his ad cœlum accesserunt, & Murariorum Magistrum, nomine Werwerium rogârunt, ut is sub ruderibus corpus Sanctæ Ludmille quærat.

Qui etiam divinâ dispositione illud integrum, & incorrumptum in illa ptum invenit, & invento id Sanctimonialibus indicavit.

Quæ lœtæ ex hoc nuntio, id Episcopo Moraviæ Henrico retulerunt, & iterum Novam Ecclesiam S. Georgij ædificârunt, Corpus in qua corpus S. Ludmilla postmodùm collocârunt. Hæc Hæmillæ grecius ad Annum 1142. Pessina, Dubravius, &c.

Anno 1216. B. Andreas Episcopus Pragensis Vir Sanctis ruptum inter simus, de Summi Pontificis, cui charissimus erat, licentia, quinrudera que Sanctorum Martyrum, S. Adalberti Fratrum uterinorum Sacra inven corpora, summâ veneratione, totiusque cleri, ac populi Pratum. gensis supplicatione, Libicio Pragam transtulit, ac in Ecclesia S. Georgii in Arce-Pragensi in ipsum altare veluti Martyres ingrica clusit.

Anno Domini 1255. 13. Junij Prægæ profluxit sanguis de Sangui pede lignei Crucifixi in Ecclesia S. Georgii apud Benedictinas nis pro- Sacras Virgines, Pomneno Judice Regis Bohemiæ adorante fidigio- lutiferum signum.

Huic simile longè post, nempè anno Domini 1283. conCruci- tigit. Sed & nunc, itâ posteâ, sudores hujusmodi prodigiosi, fixo ad nihil lœtum protenderunt. Nam ab hoc signo, simultas inter D. Ge- orgi. Przemyslaum Regem, & Regni Proceres cum noxis multis Sunt erupit. Comani, Gens idolis addictissima, & moribus unâ ferocissima, Austria, & Moraviam, pro more barbarorum, ferro, & flammâ, miserè vastaverunt.

Hic porrò idem Crucifixus, antè ipsam Albo montensem stragem sudâsse tertio ubertim, circumferebatur, non tamen in Me- tro- litana, sed Choro Sacrarum Virginum, in quem à centum aliquot annis translatus est.

Et

Et erat cur? quia Catholicorum exercitus, nisi Deus è cœlo peculiariter succurrisset suis auxilijs, non habebat unde magnoperè triumphos speraret, sed cladem propè timeret.

Sudore illo prodigioso provocatæ Virgines, suis quoque precibus ad victoriam illam aliquid proinde contulisse censendæ sunt. Cæterum de illis duabus superioribus vicibus M. S. Jaroslaus in supplemento Cosmæ, adnotavit. Ex eo fide integrimâ erui veritatem. Hæc Georgius Crugerius, S. J. ad 13. Junij.

Anno Domini 1283. visa sunt stillicidia manantis sanguinis, de pede lignei Crucifixi, ad tumbam S. Ludmilla, in Ecclesia D. Georgij collocati. Et quia secundum, tertiumque stilla crucifixus in Ecclesia S. Georgij verant, tracta res est in portentum, in sequentis enormis cùjuspiam calamitatis. Neque aberraverant à vero suspicaces. Excepit paulo post Bohemiam, ut tum loquebantur, caristia, giosè hoc est sterilitas insolita, inde famæ, inde pestis, Hierosolymitanis paria supervenerunt.

Pars propè tertia hominum absumpta est: Matres etiam apud nos, interfectis liberis vescebantur.

Crucifixus porrò tot malorum, prodigioso illo sudore denunciator, hodiéque vel in odeo Monialium venerationi eattatam. rundem expositus est, vel in Metropolitana prostat in facello, per quod Choralistæ suum Chorum confundunt. Utrique enim loco fama suffragatur. Hæc P. Georgius Crugerius S. J. ad 15. Januarij.

Anno Domini 1431. (secundum P. Bobuslaum Balbinum cum S. J. in Boëmia Sancta, fol. 147. & secundum Hagecium anno 1421.) Mense Junio, Borzka, seu Ursula Czenkonis de Wartemberg Burggravii supremi Soror Antiflita Parthenonis S. Georgij in Castro Pragensi, ad Senaculum Antiquæ Urbis Pragensis, ad orationem profana subiellia ab Altaribus, ad opifices sordidissimos Principes foemina, Principis titulo ornata evocatur: querit Joannes Apostata Monachus: velutne Pragensum Articulis, (quos scilicet subscrihæres dictaverat,) subscribere cum suis Sacris Virginibus? monachus in ita? Partbenoni omnia tuta fore, & pacata: si recusat, fieri, omnia male illi eventura. Borzka in maximorum Procerum & Recafilia genita, animo præsenti conditionem paucissimis verbis recusat: tur,

recusat : ergo illi exilium in pervigilium *S. Joannis Baptista* decernunt: mittunt *Capitanei Pragensis*, qui deducerent satellites hæreti corruptissimos : *Borzkam* triginta Sacratæ Vestales sequabantur, per frequentissima *parva urbis* loca ducuntur, compita omnia vociferationibus hæreticorum, & petulantissimis scurrilibus, & impudicissimis, (quod Virginitati tormentum maximum,) vocibus personabant : in *Ponte*, qui *magnam*, & *parvam Pragam* conjungit in summum venere discrimen : erat quibusdam animus dare præcipites in *Muldavam*, restituere prudentiores civium, rixa, ac propè jam pugna fuit, tandem pars sanior, & mitior vicit : *ad Sanctam Annam Virginum Sancti Dominici cenobium* adducunt: huc enim ex cæteris quoque Cœnobijs Virgines compulerant mitiores hæretici, numero amplius trecentas quinquaginta.

Post varias consultationes hæreticorum, generis claritudo (nam pleræque *Procerum*, & *Nobilium* nurus erant,) mortis periculo innocuas animulas exemit.

Borzka cum suis prima, sed pecunijs, rebúsque omnibus spoliata, in exilium, deinde & cæteræ paulatim, nè furens plebs sentiret, dimittuntur, quas procul Patriâ exulatum in alienas terras ad sui Instituti Sorores abijisse, traditum est. *Hæc citatus P. Balbinus S. J.*

Abbatissa S. Georgij Hagecius ad annum Domini præcitatum, 1421. à *M. Laurentio Brzezina* Hæretico, qui fecutus est *Husii* placita, & errores, noluit deceptus, *Borzkam* Articulis Hæreticorum subscribere voluit subserbere articulis *Husiticis*, tum ipsum exilium, quod irrogatum est, luculentè Pragæ refellit. Si enim subscriptisset? cur ejecta est? profectò nullum, & lam hæretici causam adferre potuissent.

Borzka ergo *Wartembergica* Antistita *Parthenonis Georgiani* in exiliis, virilis animi Virgo, cùm *Pragensium articulis* subscribere nollet, pulsâ est è claustro, ac deinde cum Virginibus suis omnibus in exilium est deportata.

*Annô Domini 1436. Sigismundus Cæsar, & Rex Boëmiæ, in exilium actis Sanctimonialibus ab Hæreticis, (ut suprà dicitur bo. 87) oppignoravit, & transcripsit Domino *Joanni Kaplirz de Sulewicz,**

Sulewicz, ob præstita sibi fidelia servitia, bona ad Monasterium na Mo-
Sancti Georgij, scilicet : *Trzebenicium oppidum*, *Chodowliczum*, nasterij
Vpohlawy / Welemin, Cololecz, Syrzenice. S. Ge-
orgij.

Itèm : *Dubecz*, ad Præposituram *Litomericensem*, & *Srbecz* ad *Mielnicensem* Præposituram, spectantia, cum censibus, frumentis juribus omnibus ad prænominatum Oppidum, & prænominatos pagos spectantibus, pro mille sexagenis grossorum *Pragensium* argenteorum, & bonorum, probatorūmque. Indulsitque Imperator, ut prænominatus Dominus *Joannes Kaplirz* his bonis, & successores utantur, donec iterum pro prædicta summa ab Imperatore, successoribus Regibus, vel Monialibus redimantur.

Annô Domini 1541. exusta est *Arx Pragensis* cum templo *Templum S. Viti, Omnim Sanctorum, & Sancti Georgij*, cum *Georgij, cum Monasterio Claustro Sanctimonialium*. Vide meam historiam de Gloria Pragena.

Annô Domini 1542. Abbatissa *S. Georgij Barbara de Selmberg*, (fors ad restaurandum Anno præcedenti exustum Monasterium,) oppignoravit pro centum sexagenis grossorum *Abbatissa S. Pragensium* duos Pagos, scilicet : *Czynieticze, & Radiegjowicze* *Georgij* ad Monasterium spectantes, Domino *Joanni Zapsky, de Zaap*, oppi- & in *Dobrzegjowicz*, idque factum cum consensu *Regio*.

Annô Domini 1552. Imperator *Ferdinandus I.* licentiam dedit, & *Regio Diplomate* licentiam confirmavit, ut valeant, cum & possint, *Oswaldus Ssmaucz*, *Regiæ Cameræ Argenteæ*, & *Mattheus Czyrler*, *Regius Chyrurgus*, ambo simul sibi domum aedicare suis proprijs medijs penes Monasterium *S. Georgij*, & hujus culinam, in loco deserto. Hâc tamen conditione, si Rex, vel illius Successores, vel Loci *Abbatissa* hoc spatio pro sua utilitate, & commodo imposterum uti vellent, eam domum pro expensa in eam summa redimere possent, & prænominati dominus hujus possessores, vel eorum successores, dominum hanc *Regi*, vel *Abbatissæ* cedere debeant.

Annô Domini 1570. hanc prædictam licentiam confirmavit Imperator *Maximilianus II.* & Rex Boëmiæ, & *Regio Diplomate* indulxit, quod *Oswaldus Ssmaucz* medietatem hujus domus

domus à Matthæo Czyrler potuerit emere, conditione tamen
prædictâ.

Annô Domini 1571. idem Imperator Maximilianus II. admisit Jacobo Nastrany, ut sibi ædificet domum in fundo Monasterij S. Georgij, in loco deserto penes Capellam S. Joannis, dæque annum censem, octo grossorum Monasterio, certâ suprà dictâ conditione.

Annô Domini 1573. Imperator Maximilianus II. dedit po-
testatem Domino Joacimo Novobradsky de Kolowrat, ut exfol-
vere possit pagos ad Monasterium spéstantes.

Nebuziely, pro 690. Sexagenis Zalezlycze, pro 650. Sexagenis iisque utantur ad tres vitas, id est vivente ipso Domino Joachimo, ejus uxore, & filio suo Joanne.

Hanc licentiam utendi prænominatis pagis extendit ad
quatuor vitas, prænominato Domino *Joanni Kolowrat Novo-
bradky*, suorum quatuor successorum *Matthias Imperator*, Annō
Dominī 1612.

Annô Domini 1606. Principissæ ad S. Georgium Sophie Albinæ de Hellfenburg rebellârunt cives Trzebenicenses, ei in nullo voluerunt obedire, vineas pro oblata solutione excolere, Parrocho decimas dare noluerunt, claves illi ab Ecclesia acceperunt, illum ab ingressu Ecclesiæ excluserunt. De qua rebellione vide §. sequentem in serie Abbatissarum.

S. XXX.

*Nomina quarundam Abbatissarum, & Prin-
cipissarum ad S. Georgium recitantur.*

Milada, seu Mlada prima Abbatisa S. Geor- gjij. **B**eatæ Milada, vel Mlada Boëmiae Ducis Boleslai Sævi filia, soror Boleslai Pij, S. Wenceslai, & B. Przibislava Neptis, latinis literis, ac deinde Sacrarum Scripturarum notitiâ ad sæculi miraculum in Ratisbonensi Parthenone exculta, virginitate, & Religione conspicua, ubi cognovit Ottonis Cæsaris authoritate, ac Majestate Romæ pacata esse omnia, certumque tandem, & legitimum

legitimum existare Pontificem, mortuo Patre Boleslao Sevo, à fratre Boleslao Pio impetrat, ut sibi *Romam* liceat adire, & diu jam in Bohemia desideratum Episcopum à Sede Apostolica impetrare. *Romam* igitur veniens, in hospitium *Sanctimonialium Ordinis Sancti Benedicti* se contulit, longè enim, latèque illius Ordinis laus tunc diffusa erat, multique Religiosi tam ex vi- rili, quam ex muliebri sexu, nomina in illum dabant.

Sed nec *Mlada*, seu *Milada* dare suum nomen diutius morata est, quam ut edisceret ea, quæ ante Ordinis Professionem ediscenda fuerant. Instante die quo Virgo Nobilissima flammæ velari à Pontifice debuit, venit ad tempus in templum *Januarius* hujus nominis XIII. *Pontifex Romanus*, qui sibi ultrò ve- landi illam munus desumpserat. Et cùm enuntiare nomen *Milada* tanquam barbarum nequivisset, vocabulō id *Mariae* permutavit, *Mariáque* indè ab omnibus, quæ prius *Milada*, vocabatur. Consagrata est *Roma* inter *S. Benedicti Vestales*, anno Domini 971.

Hæc ipsissima Milada à Romano Pontifice Bohemis Episcopum impetravit, & sibi Abbatialem dignitatem, & pedum. Ac Pragam reversa, Cenobium Virginum ad S. Georgium in Castro Pragenſi, ex sua Principali hæreditate fundavit, dotavit, ejusque Cenobijs primam Antistitam, (Abbatissam vocant) egit. Et Fratri suo Boleslao Pio, Diploma Pontificium obtulit, quō idem Joannes Pontifex nominandi Prague Praesulis, seu Episcopi potestatem faciebat. Diploma vide superius §. VI. fol. 27.

Anno Domini 994. 8. Februarij hæc Pragensis Episcopatus, Romæ *Impetratrix*, & *Parthenonis Georgianæ Fundatrix*, sancte in Domino obiit, & ad cœlum evolavit, sepultaque est in eodem Monasterio in *Sacello S. Anne*.

Post mortem B. Miladae in Abbatissam Monasterij S. Georgij electa est Elisabetha ex Illustrissimo Stemmate Dominorum Querfurtenium, à quibus Comites Mansfeldenses suam deducunt Originem. Ità Elias Reusnerus in Operis Genealogici Aucta-
rio pag. 45.

Hujus Abbatissæ *Elisabetæ* frater erat *S. Bruno*, prius *Canonicus Magdeburgensis*; deinde factus *Monachus Benedictinus*, tan-

dem Archi-Episcopū, & in Prussia Martyr, de quo itā scribit Paulus Langius Monachus Bozaviensis Ordinis S. Benedicti in Chronico Citizeni: *S. Bruno Natione Saxo, ex illustri Baronum de Querffurt prosapia genitus, educatusque in Monasterio Magdeburgensi sub Adalberti curā, & Magistro Archi-Episcopo Magdeburgensi, crevit in Religionis probatissima, & eximia virum Sanctimoniam.*

Petrus Cratepolius lib de SS. Germaniæ: *S. Brunonem Martyrem ex illustri Saxonum Ducum familia ortum scribit. Est Querffurtum inter Salam, Unstrutum, Ravam amnes, sita ditio, quæ peculiares olim Comites habuit, nunc Mansfeldia conjuncta est: sed ex Querffurtensibus genus ducunt, qui Mansfeldiam tenent Clarissimi Comites.*

Tribemius lib. 3. de viris illustribus Ord. S. Benedicti cap. 230, prædicat eum moribus, & conversatione Sanctissimum, doctrinâ quoque, & scientiâ Scripturarum valdè præclarum.

Idem *Tribemius* itā scribit: Prodiit dein duodecimo anno post professionem in Ord. Benedict. Sanctis suis è Latebris *Bruno*, S. Adalberti Martyris Episcopi Pragensis, ut reor, trophæis potissimum excitatus: statuitque & ipse gentilium terras adire, vel Christo eos lucraturus, vel Martyrij comparaturus triumphum: neque eam tamen suo nutu aggressus est expeditionem, sed Romano primùm Pontifici coram consilia aperuit sua: qui fausta appreccatus, censuit Episcopali ornandum dignitate, & Pallium, quo consecratus insigniretur, dedit. Detulit id sècum in Germaniam *Bruno*, & probante quæ moliebatur S. Henrico Rege, Merseburgi consecratus est à Taginone quarto Magdeburgensis Ecclesiæ Archi-Episcopo, quem *Reineccius*, & alij Tagmonem appellant, Krantzius: *Dagonem*. Bucelinus: *Dadonem*. Dageni: *Dudonem*. Paulus Langius: *Dagenonem*.

Martyrologium Romanum 15. Octobris hæc de ipso habet: In Prussia S. Brunonis Episcopi Ruthenorum, & Martyris, qui Evangelium in ea Regione prædicans, ab impiis tentus, manibus, pedibúsque præcisus capite truncatus est, anno 1008. Plura de eo vide apud *Bollandum*. 14. Februarij.

Elisabetba

Elisabetba ergo de Querffurt, videns fratrem suum *Brunonem* factum esse Religiolum Ordinis S. Benedicti, exemplum ejus secuta, & ipsa Parthenonem S. Georgij intravit, habitum, & Regulam S. Benedicti suscepit, & mortuā B. Miladā in Abbatissam ad Sanctum Georgium est electa, quam dignitatem ante *Elisabetba*, (ut S. Henrico Imperium, & Brunoni *Elisabetba* Fratri Episcopatum) prædixit S. Wolfgangus Ratisbonensis Episcopus, ut in ejus vita, & Breviarij lectionibus habetur.

Annō Domini 1055. Abbatissam S. Georgij (nomen ignō-
ratur, & ab Hagecio non ponitur,) ex Comite Braumoviensi in
Bavaria natam, eò quod Germana esset, Dux Boëmiæ Spiti-
bneus ex Boëmia abegit, & despotice in Bavariam remisit. piter
Vide fusè hujus capititis, §. XXIX. suprà fol. 82.

B. Agnes Wladislai II. Regis Boëmiæ filia, S. Agnetis Prze-
myslai Ottokari I. filie Ordinis S. Francisci Amita, Soror Prze-
myslai Ottogari I. ex Getrude Sancti Leopoldi Marchionis Austriæ
filia, primùm Doxana inter Virgines Norbertinas Religiosam
vitam egit, quod Monasterium Mater ejus Getrudis exstru-
xit. Deinde Rege Przemyslao Ottokaro I. fratre agente, B. Agnes
ad S. Georgij Parthenonem Benedictinum regendum translata,
ibidem Abbatissa facta est. Hæc à fratre suo Przemyslao Otto-
karo I. pro se, & suo Coenobio S. Georgij quædam beneficia,
& Privilegia procuravit, & obtinuit. De quibus vide hujus
capitis, §. VII. VIII. & IX. Quō Annō obierit, in nullo Au-
thore deprehendi, & legi. Solūm diem obitūs Calendarium
Georgianum habet itā: 7. Junij, Obiit pia, & beata memorie
Agnes Abbatissa, Restauratrix Ecclesie S. Georgij Prague, Congregatio-
nis Nostræ Soror Professa, que nobis bona multa contulit. Sepulta
est in Monasterio S. Georgij in facello Sanctæ Annae prope corpus
B. Milade, in quo facello sèpe luminaria conspici referuntur.
Ita in Vestigio pia Boëmia.

Juditha Abbatissa S. Georgij, annō Domini 1271. obtinuit Juditha
à Rege Bohemiæ Ottokaro II. pro Monasterio suo multas gra-
tias, & Privilegia, subditos enim Monasterij exemit à Juris-
dictionibus Beneficiariorum, bona ad mortem condemnato-
rum Monasterio attribuit, permutationes Villarum in utilita-
tem

tem Monasterij confirmavit, telonia in diversis Civitatibus concessit. Vide hujus capit is, §. XI. Hæc *Juditba* in Abbatissam *S. Georgij* est consecrata, anno 1264. 18. Kalend. Septembris, vixit adhuc anno 1288.

B. Cu-
negun-
dis Ab-
batis. *B. Cunegundis* Antistita *S. Georgij*, nata est Patre Ottokaro II. bellicosissimo, ad extreum infelici Rege, Matre *Cunegunda* batissa. *Rosslai Bulgarorum Regis filia*, Soror fuit *Wenceslai II.* piissimi Regis, ab ineunte ætate puella nihil nisi Deum, & Divina spectabat: occiso Patre, naæta libertatem Deo se se devovendi, anno 1278. cum alijs 14. Leætissimis, & Nobilissimis Virginibus, *s. Agnetem* Avi sui *Wenceslai I.* Regis Bohemiæ Sororem imita ta, *Parthenonem S. Claræ ad Salvatorem* in Antiqua Urbe Pra gensi (nunc ad *S. Agnetem* dictum) ingressa est. Sed post annos duodecim ad Fratris sui in *Regnum Poloniae* jura firmando, Papâ annuente coæsta, *Masovia Duci* in conjugem datur: Duce marito viduata, sub Annum Christi 1302. 22. Julij Deo se se restituit, neque tamen prius illud *S. Claræ* Claustrum repetit, sed *Fratre Optimo* apud Pontificem agente *Sancti Georgij Parthenonem* subivit, ac post editam rurius Professionem, cum vitæ Sanctissimis exemplis cæteris præluceret, perpetuo que tenore vitæ omnes virtutum, & Sanctimoniarum partes impleret, communi virginum sententiâ, et si prius in conjugio vixerat, *Antistita* creatur anno 1305. Omnia apud Fratrem Regem poterat, ideoque amplissimis Privilegijs, Gratijs, favo ribus, Coenobium suum permuniri, locupletari etiam ditionibus, (quæ suprà in Bullis Regum attuli) procuravit, ut *Mater*, & altera *Cœnobij Fundatrix* appellari possit. Vide Mors B. Cunegundis. suprà, §. XII. & XIII. XIV. XV. Obiit piè, & sanctè, anno Christi 1321. 13. Februarij, ut habet *Beneficius*. Corpus de mortuæ, altiore Regium in modum Mausoleo, intrâ ambitum claustrum, in peculiari *Sacello B. Virginis* conditum jacet. Hæc *P. Balbinus* in Boëmia Sancta, fol. 76.

Sophia de Pietichwoß, successit *B. Cunegundi*, & eâ mortuâ, *Abbatissa Cœnobij S. Georgij* facta est, de qua hæc habet *Lupacius* in M. S. Erat reparatrix ejusdem Monasterij ex vetustate collapsa, & ignis

ignis incendio consumpti: *Speculum Religionis*, auctrix bonorum, & temporalium hæreditatum. Verbo: *specialis Benefactrix Conventus*.

Hæc Regnante Abbatissa *Sophia*, anno Christi 1328. *Drslaus Czernin*, Henrici Czernin ejus nominis IV. filius, Pre positus Ecclesiæ Metropolitanæ Pragensis, donavit villam di etam *Doneczicæ* Monasterio *S. Georgij* hæreditariè possidendam, hac conditione, ut eandem villam nomine Monasterij *Domina Margaretha* reliæta vidua *Petri de Lubyenewes*, Sanctimonialis, cum authoritate Abbatissæ, & consensu totius Conventus, ad vitam suam pacificè possideat, & teneat cum omnibus fructibus. Diebus tamen vitæ suæ *Domina Margaretha* tenebatur dare Conventui novem Sexagenas, & filiæ suæ Agneti itidem Moniali quinque sexagenas ad dies vitæ.

Sub hac 1325. in *S. Francisci* Pragæ decrevit Joannes Rex Boëniæ, ut omnia Privilegia, & immunitates Monasterio *S. Georgij* à Pontificibus, & alijs Principibus concessæ in suo ro bore permaneant. II. Ut solæ Abbatissæ potestatem habeant suos Officiales reformandi, & super subditos dominandi. III. Si aliquæ causæ, vel actiones adversùs Abbatissam motæ fuerint, ut coram Judice Ecclesiastico id fiat, & alibi respondere non teneatur. Si autem coram Abbatissa convenire non pos sent, ad Regem actio devolvatur.

Anno 1328. sub eadem Abbatissa *Sophia Capellanus Sancti Georgij*, legavit prædium in villa, seu pago *Otwogecz* situm, quod emit à discretis viris *Theodorico*, & *Ludero* fratribus, cum omnibus pertinentijs pro remedio animæ suæ, & parentum suorum Ecclesiæ *S. Georgij*.

Anno 1328. sub eadem Abbatissa *Sophia*, Nobilis Vir Do minus *Bobuslaus de Budinicz* villam suam in *Mradicz* cum omnibus juribus, & pertinentijs suis, ob suorum, & progenitorum ejus remedium peccatorum, Monasterio *S. Georgij* contulit.

Tenor Literarum prædictæ Abbatissæ est de verbo ad verbum talis.

Tenor Literarum Abbatissarum dePieti- chwost.
Nos Sophia Divinâ providentia Abbatissa, Catharina Priorissa, Ludca custrix, totusque Conventus Monasterij Sancti Georgij in Castro Pragensi Ordinis Sancti Benedicti.

Notum facimus universis presentes literas inspecturis, quod cum Nobilis Vir Dominus Bohuslaus de Budinicz, bona sua propria, videlicet villam in Mradicz, cum omnibus, juribus, & pertinentiis suis, ob suorum, & progenitorum ejus remedium peccatorum, nostro Monasterio conferre disponeret, & à Nobis loco eorundem bonorum alia Nostrae Monasterij aequivalentia bona ad vitâ sua tempora tenendi plurimum annuente sibi Divinâ Clementiâ affectaret, aliter tamen nullatenus eandem donationem dicto nostro Monasterio facere voluit, nisi domum Domini Hostyslai nostri Monasterij Praepositi, quam habet in majori Pragensi Civitate, sibi dari ad vitâ sua tempora procuraremus.

Qui quidem Hostyslaus Praepositus predictus cupiens de Nostrae Monasterij intendere utilitate, & profectu, & ne idem Nobilis per hoc suam voluntatem, & tam pium affectum forsitan imminueret, cœsit Nobis de sua domo memorata, donando Nobis eandem, per Nos, & Nostrum Monasterium, cum Juribus, & pertinentiis suis perpetuò, & hereditariè possidendam; & pro ea quemadmodum à Nobis petivit, ipsum Dominum Hostyslaum Praepositum à solutione census quatuor Marcarum, quas Nobis singulis annis de hereditate Nostra Mochol solvere tenetur, liberum facimus ad tempora vitâ sua. Insuper promittimus, & nos obligamus, prout postulavit à Nobis, in Passione S. Ludmilla prandium, seu refectorium Canonicis Nostris, scut in Fte Beati Georgij consuetum est, annis singulis tempore vite ipsius Hostislai, & in perpetuum ministrare. In Anniversario quoque ipsius Domini Hostislai, Canonicis, & Vicariis Canoniconorum nostrorum predictorum cum vigilijs canendis, & Missa Defunctorum, novem grossos, quos presentes inter se divident, ut in alijs distributionibus fieri consuevit, & unum grossum ad Offertorium, campanatoribus unum grossum, & pro pane pauperibus dabimus unum grossum, & Conventui medium sexagenam grossorum. Ita quod in sero ipsius, Vicarij vigilias cantabunt, & Conventus noster leget, & in

crafino

crafino Conventus Missam cantabit cum Canonicis, vel Vicariis, & Presbytero qui vocatur: Provincialis. Præterea promisit predictus Dominus Hostyslaus, ut predictum prandium infesto predicto dampnum melius ministretur, medium sexagenam in subsidium tribuere quoad vixerit annis singulis, non quod pro eadem media sexagena grossorum tantum fiat, sed alia ad hoc necessaria de nostris sumptibus apponantur, & post vitam suam omnia de nostris sumptibus ministrentur.

In quorum omnium testimonium, & robur perpetuò valitum, presentes literas fieri, & sigillorum nostrorum, videlicet Abbatiae, & Conventus munimine fecimus reborari. Datum, & Actum in predicto Nostro Monasterio, Anno Domini 1328. Kalend. Julij.

Anno Domini 1335. sub eadem Abbatissa Sophia, Joannes Lucemburgicus, Rex Boëmia confirmavit omnes libertates gratias, & Privilegia Monasterio Sancti Georgij. Vide Regium diploma hujus capituli, §. XVII.

Obiit Sophia de Pietichwoſt Abbatissa, anno Domini 1345. De hac plura vide §. V. fol. 16.

Mortuâ Sophiâ de Pietichwoſt, in Abbatissam electa est Agnes de Wrzyeffczow. Sub regimine hujus Abbatissæ, anno 1348. Carolus IV. Imperator, & Rex Boëmia suscipit Monasterium S. effczow Georgij cum omnibus in suam protectionem, omnibusque demandat, ut predictum Monasterium, Abbatissam, & Conventum únâ cum cæteris familiaribus, aliis hominibus, possessoribus, & bonis omnibus, & singulis dicti Monasterij habent ob Regiam, & Cælareæ Majestatis reverentiam commendatos. Contradicientibus imponit mulctam quadraginta Marcarum argenti puri, medium fisco Regio, & alteram predicto Monasterio deponendam, vide Bullam præcit. §. 18.

Idem Carolus IV. Imperator hâc regnante Abbatissâ Agnete de Wrzyeffczow adjecit Abbatissis Sancti Georgij titulum etiam Principalem, ut quælibet Abbatissa, etsi ortu non esset, esset tamen ob dignitatem Princeps, ed quod Regum uxores in publica Regni panegyri, cum Archi-Episcopo Pragensi, ipsa etiam sub corona minutiore únâ coronaret.

Et

Mors
Sophiæ
Abba-
tissæ.

Agnes

de

Wrzy-

effczow

Georgij,

Abba-

tissæ S.

Georgij,

facta

prima

Princ i-

pissæ.

Et hæc prima erat Principissa *S. Georgij* nominata, quæ etiam confirmavit hominibus Pagi *Welenicz* ad Monasterium *S. Georgij* spectantibus Privilegia antè data ab Abbatissis, quæ ipsis erant combusta in Civitate Nimburgensi. Facta est confirmatio Privilegiorum, anno 1347.

Anno 1348. Literæ à Rege Bohemiæ *Carolo IV.* datæ sub *Agnete* Abbatissa exhibent, quod Abbatissa cum Conventu, Capellanis, & utriusque sexūs familia, sub protectionem Regis pertineat.

Margaretha Princissam *S. Georgij*, electa est in Abbatissam, & Principissam *Margaretha*. Cui anno Domini 1360. & Monasterio *S. Georgij* legavit quidam Reverendus Dominus *Ottokar* dictus, Altaris *S. Jodoci* Altarista, decem sexagenas grossorum denariorum Pragensium.

Anno Domini 1361. hæc *Margaretha* Principissa elocavit sub certo censu villam *Manonicz* cuidam armigero *Alberto de Malikowicz* per quinque annos possidendam.

Mortuā *Margaretha*, in Principissam *S. Georgij* electa est *Elisabetha Kolowratiana*. Hæc anno Domini 1367. in die *S. Thomæ Apostoli*, cum consensu Conventū permittavit certas villas pro *Nepoliſi* cum Nobili viro Domino *Henslino de Turgow*, & incolis Villæ *Nepoliſi*, ac hæredibus, & successoribus eorum, viginti septem Laneos, & tria jugera majoris mensuræ, quilibet Laneus septuaginta jugera capiens, & septem cum dimidio Laneos, & septem jugera minoris mensuræ per sexaginta quatuor jugera continentes, cum areis, pratis, pascuis, communitatibus, libertatibus, pertinentijs, ac juribus suis universis ad jus Thevtonicum, & Emphiteyticum, quod vulgariter *Purchrech* nuncupatur, per ipsos, & hæredes eorum possidendos approbat, ratificavit, innovavit, & confirmavit. Ita tamen, ut homines, possessores Laneorum prædictorum, de quolibet Laneo majoris mensuræ, per centum, & sedecim grossos in duobus terminis divisim, scilicet *S. Georgij*, & *Sancti Galli*, Monasterio *S. Georgij* dare, & solvere teneantur.

Eadem Principissa, anno Domini 1370. in die Ascensionis, cum consensu Conventū, Villam *Podmokl*, cum duobus laneis

laneis liberis, & taberna, Lanione, pistore, & fabro etiam liberis, & duobus alijs laneis emphitevticis, qui vulgariter *Purchrech* dicuntur cum suis juribus, & pertinentijs suis universis elocavit sub certo censu, dicto *Blabuto*, & *Matthia de Luzzecz*, & hæredibus, & successoribus eorum.

Sub hac Principissa *Elisabetha Kolowratiana*, per arbitros pro Monasterio *S. Georgij* assignati sunt census septem sexagenarum ex villa *Dubravicz*. Deinde, anno 1375. hanc villam cum omnibus pertinentijs cessit *Matthias de Turn* Civis Majoris Civitatis Pragensis, Abbatissæ, & Canonicis *Sancti Georgij*. De hac Principissa *Elisabetha* plura vide hujus capitit, §. V. & hæc fuit soror germana *Hostislai*, Decani Sacensis, Curiæ Archi-Episcopalis Pragensis Officialis, Decretorum Doctoris. Hujus Principissæ literæ reperiuntur ab anno 1363. 1367. 1368 1370. 1375. 1386.

N. Abbatissa *S. Georgij* innocentier deposita est A. 1386. à M. S. Rege *Wenceslao ignavo*, hinc Romam perrexit, & appellavit, & ibi obiit.

Post hujus mortem, in Principissam *S. Georgij* electa est *Cunegundis Kolowratowna*, ex Illustrissimo Stemmate *Kolowrat* oriunda, & anno Domini 1387. in Abbatissam, & Principissam benedicta.

Hæc Principissa, anno 5. Benedictionis suæ Abbatiae, id est anno 1392. cum consensu Regis Boëmiæ *Wenceslai*, emit bona pro Monasterio *S. Georgij*, & *Pietantij* Sororum in villa *gudis* *Czenyeticz* à Nobili Viro Domino *Gyntramo de Rziczan* quinque sexagenas, 32. gross. pro 55. sexagenis. Et in villa *Swemy* sicut unam curiam cum aratura censuali, in exitu Villæ ad antiquam *Boleslaviam* in manu, & parte dextra sitam à Nobili Viro Domino *Paulo de Genstein* Fratre Germano *Joannis Baronis de Genstein* Archi-Episcopi Pragensis, Cardinalis, Episcopi Misnensis, tres sexagenas, triginta gross. Pragens. denariorum census anni in perpetuum pro quadraginta sexag. grossorum prædictorum justo emptionis titulo emit, & comparavit cum pleno dominio.

Obiit anno 1401. ut testatur Sepulchralis Lapis in Ecclesia.

Catharina
Princi-
pissa S.
Geor-
gij.

Hâc mortuâ, in Principissam *S. Georgij* electa est *Catbarina*. Quæ instigatione Divinâ instructa, quomodo æterna pro cœlestibus, & temporalia pro æternis commercari posset, summâ diligentia præcogitavit, & sic maturâ deliberatione, ac Sororum coætanearum suarum sano præhabito consilio, duas sexagenas, cum 44. grossi denariorium Pragensium annui, & perpetui censûs de propria substantia procuravit, & comparavit pro se, & Monasterio *Sancti Georgij* post mortem suam. Videlicet *Wruticz* villa in duabus curijs rusticibus centum grossos. Et in villa *Nebuzel*, in, & super curia servili, quæ vulgariter *Náprawa* dicitur cujusdam *Thome*, 64. grossi denariorum prædictorum. Quas singulis annis tollendas in suis terminis cæterorum censuum pecunias sic distribui optavit.

Primùm quidem in Anniversario suo, videlicet, die, & festo *S. Lamberti*, quem tunc adhuc ignoravit, vel in quamcunque diem incideret, tunc ipso die, Abbatissæ quæ pro tunc fuerit, 4. grossos. Virginibus Sanctimonialibus Monasterij *S. Georgij* cuilibet, 2. grossos. Vicarijs dicti Monasterij, 9. grossos. Matronis, 2. grossos. Campanatoribus, 2. grossos. Residuam verò partem, quæ superfluerit pro Missa ipso die lecta, & Eleemosyna dari, & distribui optavit.

Quibus omnibus sic ordinatis, & dispositis, sed nondum ad finem plenè deductis, & perductis, nec literis roboratis, seu confirmatis prædicta Domina *Catharina* diem suum Romæ clausit extremum.

Anna de Ssamberg Principissa S. Georgij. Mortuâ Romæ *Catharina*, in Abbatissam, & Principissam *Sancti Georgij* successit *Anna de Ssamberg*, quæ Fundationem Antecessoris suæ *Catharina* factam approbavit, ratificavit, & confirmavit, anno 1406. Litteræ confirmatoriae, & approbationis sic sonant.

*Nos ANNA miseratione Divinâ Abbatissa, Monasterij predicti tanquam votorum bene inceptorum pia promotrix, cupientes succendentibus, Nos etiam cordiale, ac fidele præbere exemplum, ut bene disposita non arceant, ac cassent, sed potius disordinata, & non dum ad effectum perducta augcant, & ad melius perducant, prædictam ipsius Domina *Catharinae* ordinationem, ac censuum praetectorum in anni-*

Anniversario ejus distributionem futuræ memoriæ reducimus, ratificamus, approbamus, & confirmamus per omnia.

Cujus quidem Anniversarij diem ponimus in festo superiorius expresso, & ut præmissa ipsius Domine *Catharine* Predecessoris meæ ordinatio, & dispositio in futurum teneatur, & inviolabiliter observeatur, Reverendissimo in Christo Patri, & Domino Domino Zbynkonii Dei gratiâ Archi-Episcopo Pragensi, Apostolicæ Sedis Legato, aut ipsius Dominis Vicarijs in Spiritualibus Generalibus humiliter, & devotè supplicamus, quatenus prescriptam ipsius Dominae *Catharine* ordinacionem, & dispositionem benignè, & gratiore approbare, ratificare, autorisare, & auctoritate ordinaria confirmare, census quoque prescriptorum usu superiorius disposito annexare, unire, applicare, inviscerare, & incorporare, ipsosque census Juris Ecclesiastici, & non mundani, decerni, reputari dignarentur, prout ad ipsorum officium jure disponente dignoscitur spectare.

In cujus rei Testimonium Sigilla Nostra, videlicet Annae Abbatissæ, & Conventus Monasterij *S. Georgij* sunt apposita. Datum in Nostro Monasterio, Anno Domini 1406. die 6. Julij.

Fundationem hanc confirmavit Archi-Episcopi Vicarius Generalis in hæc Verba.

Nos quoque Adam de Nezeticz Decretorum Doctor, Archi-Diaco-nus Gradicensis in Ecclesia Pragensi, Reverendissimi in Christo Patris, hujus & Domini Domini Zbynkonis, Dei gratiâ Archi-Episcopi Pragensis, Fundatricia Apostolicæ Sedis Legati, Vicarius in Spiritualibus, considerantes donationem, & dispositionem ante dictas, ac omnia, & singula superiorius descripta ex Zelo devotionis procedere, & facta in remedium anime salutare. Ideò supplicationibus Nobis pro parte Religiosa Domicella Annae Abbatissæ Monasterij *Sancti Georgij* ante dicti, tamque justis, rationabilibus, & Juri consonis favore annuentes, prescriptas donationem, & dispositionem in omnibus ipsarum punctis, clausulis, conditionibus, & articulis per omnia prout superiorius sunt descripta, approbamus, invisceramus, auctorisamus, & auctoritate ordinaria in Dei nomine presentibus confirmamus, prescriptosque census dicto Monasterio perpetuo anneximus, unimus, invisceramus, & incorporamus, ac de cetero, & in antea Juris Ecclesiastici decernimus reputari. Ita tamen, quod dicti census in usus communes committantur, ut per hoc proprietate

prietary Religiosis specialiter prohibite via præcludatur. Cùm autem dicti census perceptio ad Abbatissam quæ pro tempore fuerit, debeat spectare, & pertinere, volumus quodd quæcunque Abbatissa pro tempore exitus præscripti censum die Anniversarij præscripti in usus communes Monialium dicti Monasterij expendere neglexerit, aut non curaverit, quod mox ipso die Anniversarij elapsò in sententiam suspensionis ab ingressu Ecclesie incidat ipso facto, que per Dominos Vicarios in Spiritualibus dicti Archi-Episcopi Pragensis pro tempore existentes poterit relaxari, satisfactione debitâ præmissâ.

In cuius rei testimonium Sigillum Vicariatus Archi Episcopi Pragensis presentibus duximus appendendum. Datum Prague, Annô Domini 1406. 9. Mensis Julij.

Annô 1409. Eadem Abbatissa, & Principissa Anna, cum consensu Conventûs permutavit cum Monasterio Strahoviensi, & loci illius Abbat Petro, villam Uglezdecz dictam, ad Monasterium S. Georgij spectantem, quæ villa sita est versùs Weronam, seu Beraunam, prope villam Horzelicz, pro villa Podmokl dicta, prope Civitatem Miesbecz situatam, ad Monasterium Strahoviense olim spectante, cum omnibus agris, pratis, paucis, paludibus, aquæ decursibus, & pertinentijs universis, cum consensu Regis Wenceslai, & Zbynkonis Archi-Episcopi.

Annô 1414. Eadem Anna Abbatissa cum consensu Conventûs vendidit villam Monasterij Borzanowicz dictam, cum hominibus ibidem residentibus, ac curia cum duobus aratriis, sylvis, pratis, lupuleto, taberna, & censibus, atque alijs omnibus ad curiam pertinentibus pleno dominio, Famosis Nicolao de Czeccelicz, & Elzce uxori ejus ad vitæ ipsorum tempora, amborum duntaxat, & non ultrà, pro ducentis, & quadraginta sexagenis grossorum, ut illis mortuis, omnia iterum ad Monasterium revertantur.

Mortuâ Anna, in Abbatissam, & Principissam electa est seu Barbara de Borzka, seu Barbara Czenkonis de Wartemberg supremi Burgravij Warforor, quæ ad Curiam Antiquæ Urbis Pragensis vocata, ut Articulis Pragensium subsciberet, cùm nollet, in exilium missa est cum suis tringita sacratis Vestalibus. De qua S. principissa, & cedenti XXIX. fol. 82.

Verum

Verum hæc cum suis Deo sacratis Virginibus iterum post Princis disturbia Hussitica in Boëmiam ad Cænobium Sancti Georgij pissa S. redivit, uti testatur P. Georgius Crugierius, S. J. in suis sacris pul- gij. veribus, 4. Maij, ita scribens.

Annô Domini 1437. die S. Floriani Martyris post Hussitica disturbance, pacatis utcumque rebus, ac recepto in Regem Bohemia Si- gismundo, legitimi reducti sunt Ecclesiarum Pragensium Pastores. Eadem tempestate Canonici suam Metropolitanam receperunt: in suis Partenones Vestales Virgines, maximè Georgiane inductæ sunt. Hæc citat. P. Crugierius.

Hæc Principissa coronavit in Reginam Boëmiae Annam Conjugem Sigismundi Imperatoris, & Boëmiae Regis.

Mortuâ Borzka, seu Barbara Wartembergica, in Abbatissam, & Principissam S. Georgij est electa Elska, seu Elisabetha. Hæc anno 1456. elocavit vineam penes Litomerzicum, Geptissza Abbadictam, Wanyek de Marosow, Pechæ nominato, qui habitabat tissa, & Litomerzicij, ut suis sumptibus illam excolat, & quartam par- pissa. tem vini det Monasterio. Et hæc elocatio facta est solùm ad dies vitæ prænominati Wanyek. Eadem in vigilia S. Andrea Apostoli, ea omnia Jura, Libertates, & Privilegia Weleniczenibus ab Agnete de Wrzyeffczow Abbatissa, anno 1347. de novo con- firmata, iterum illis innovavit, & confirmavit, anno 1458. certis tamen conditionibus, & solutionibus Monasterio annuè præstandis. Scilicet, ut ex quolibet laneo, (erant ibi lanei viginti,) singulis annis octuaginta quatuor grossos denario- rum Pragensium solvere, & dare Monasterio prædicto tene- antur, medietatem ad festum S. Georgij, & alteram medietatem ad festum S. Galli, nomine censùs. Insuper de quolibet laneo ad Nativitatem Domini, quatuor pullos. Item de quolibet laneo tria prandia teneantur annuè dare Procuratori Monasterij, vel quicunque ex nomine ipsius Monasterij ad judicium venerit. Obiit anno 1461. ut testatur ejus lapis Sepulchralis in Sacello S. Annæ.

Mortuâ Elska, seu Elisabetha, in Abbatissam, & Principissam S. Georgii electa est Anna, strenui viri Domini Wenceslai tissa, & Monasterij S. Georgij Capitanei filia, quæ unâ cum Domino suo Princi- Parente, pissa

Sandi
Geor-
gi. Parente, Priorissa, cæterisque Sanctimonialibus, anno Domini 1464. prima die Augusti admissa est ad Confraternitatem, & Confœderationem *Sacri Ordinis Seraphici*, à Patre Bonaventura de Bavaria ejusdem Ordinis Seraphici in Provincijs Austriae, Poloniae, Styriae, Moraviae, Silesiae, &c. Fratrum de Observantia Vicario Generali, ut sint participes Misericordiarum, orationum, suffragiorum, Officiorum Divinorum, jejuniorum, abstinentiarum, disciplinarum, peregrinationum, inspirationum, prædicationum, lectiōnum, meditationum, contemplationum, observantiarum, & aliorum omnium spiritualium bonorum, quæ per Fratres, & Religiosos Sancti Francisci de Observantia in Provincijs prædictis degentes operantur. Si verò Abbatissa, Priorissa, vel aliqua Sanctimonialis *S. Georgij* è vivis deceperit, & mors illius Capitulo Franciscanorum nuntiata fuerit, ut pro anima illius defunctæ fiat officium prout fit pro anima alicujus fratribus Franciscani per totum ordinem. Datum ad *S. Ambrosium Neo - Pragam*, anno Domini 1464. i. Augusti.

Anno 1476. eadem *Anna* Abbatissa elocavit vineam ante portam *Bruska* dictam, Domino *Martino de Dobronina* Scribæ Tabularum Regni, sub certo annuo censu ad dies vitæ illius.

Cune-
gundis
Abba-
tissa. Mortuâ *Anna*, in Abbatissam, & Principissam *S. Georgij* electa est *Cunegundis*. Hæc anno 1485. à *Wladislao IV.* Regem Boemiam Majestates obtinuit, quod potuerit omnia bona Monasterij *S. Georgij* oppignorata, distracta, & vendita, præferit *Trzebenicum*, &c. redimere, & exsolvere, sinè ullius contradictione.

Confirmavit hoc Ferdinandus I. anno 1537. sub Principissa *Barbara de Sselnberg*, & *Kost*.

Barbara
de Sfe-
lenberg,
& Kost
Abba-
tissa. Mortuâ *Cunegunde*, in Abbatissam, & Principissam *S. Georgij* electa est *Barbara de Sselnberg*, celeberrimâ sed nunc jam penitus extintâ, Aprugneorum certorum Procerum linea oriunda Baronissa. Hæc Principissa coronavit Annam Boemiam Reginam. Sub hac Principissa recepit Maria Reginam Boemiam anno 1523. 20. Februarij, Abbatissam, & totum Conventum *S. Georgij* in suam protectionem. Hæc revocato ad vigorem suum

suum *Caroli IV.* indulto, quod à *Ziskianis* disturbis exoleverat, denuò, cum *Stanislao Turzone Olomucensi Episcopo*, (vacante Sede Archi-Episcopali Pragensi,) *Anna* Reginæ Bohemiæ imposuit coronam, anno Domini 1527. postridie post festum S. Matthiæ Apostoli. *Anna* erat Ferdinandi I. conjunx, quæ Ferdinando I. coronam Bohemiæ jure naturæ, permodum dotis attulerat.

Coronatus est eodem anno 1527. 6. Calend. Martij, id est 24. Februarij, Sacrâ *D. Matthia* die *Ferdinandus I.* in Regem Bohemiæ in Metropolitana ad D. Vitum Ecclesia, à *Stanislao Turzone Olomucensi Episcopo* juxta ejusdem Cœfaris privilegium. Unâ Regi Coronam imposuit *Petrus Rosenbergicus*, quia tum erat suæ Domus Major, seu Gubernator: unâ *Zdenko Leo, Baro de Blatna*, & *Rozmihal* eandem tenuit: quia supremus Regni Bohemiæ Burggravius audijt. Illi recens *Wladislai Regis* privilegium favit prærogativam: ad hunc ab antiquo, id est, ab ævo Carolino, usus, consuetudine cœmoniarum, nullo contradicente, advertit.

Item A. 1537. sub hac Ferdinandus I. confirmavit omnia Privilegia, immunitates, gratias in Privilegio Regis *Wladislai* contentas, statuens, ut Abbatissa in suo conventu penes gratias, & possessiones ab universis conservetur nunc, & in perpetuum.

Item A. 1538. post emanatum decretum statuit Rex Ferdinandus I. ut loco partis campi pro horto Regio assumpti Monasterio *S. Georgij* quovis anno in perpetuum unum Vas vini detur, loco cuius defacto præfatum Monasterium ad festa Natalitia, 14. sexagenas Mishenes accipit.